S. 7. Horum itaque aliorumque Praedecessorum Pontificum exemplis, Officiique Nostri debito, quod in aliarum Sacrarum Aedium decoro tuendo, ac pro viribus augendo implere ſemper curavimus, excitati, & commonefacti; quam accipieſsemus, interiorem Testudinis partem, non ſolum contracto tot ſeulis volventibus ſitu fordefere, ſed etiam decadentibus quotidie clementis, quæque reliqua erant ex plumbeis laminis, quibus olim interius obducta fuerunt ipsius forniciſ laquearia, ſecum trabentibus, non fine confluential pericolo, ſenſim labefactari; rem omnem ſedulo explorari precepimus, compertoque jampridem a fel. record. Alexandro PP. VII. Praedecessore Nostro admotas ſuſſe manus hujusmodi reparationi, que, eodem morte intercepto, abſolvi non valuit, opus ipsum ex integro refuſiūſimus, appoſitiſque miro. Opificum Noſtrorum artificio machinis, ingentes undique rimas obſtrui, laquearia redintegrari, universumque forniciſ ſirmari & perpoliri curavimus; mox etiam ſubiectum parietis gyrum, qui inter utramque Coronam intercurrit, ab antiquo ſquallore vindicatur, novum illius ornatum totius ſedificii formæ reſpondentem albario rectorioque opere perficiendum mandavimus.

**Exemplum
Clementis
XI. Card.
Hieronymo
Columnæ
Apostolica-**

S. 8. Qua in re dirigenda urgendaque, quum egregia extiterit diligenter & opera Dilecti Filii Nostri Hieronymi SS. Cofinæ & Damiani S. R. E. Diaconi Cardinalis Columnæ nuncupati, ejus-

dem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarii, & Apofolcarum Aedium Pro-Praefecti, cui Nos, praefati Clementis XI. Praedecessoris exemplo, hanc curam demandavimus: ad afferendam perpetuo Sacri Auguſtique Templi conſervationem valde opportunum, ſimulque reſcenſit superius Praedecessorum Pontificum ſtudiis convenientiſſimum fore judicavimus, illius ſpeciale tutelam in posterum in Nos & Successores Nostros fuſceptam, ejus vigilantea committere, qui nunc & pro tempore Pontifici Palatii, ac ceterarum Aedium, quæ peculiari jure ad Romanorum Pontificum curam, aut uſus pertinent, Praefectus, & pro Officii ſui minere Curator exiſtet.

S. 9. Itaque motu proprio, & certa scientia, ac de Apofolice potestatis plenitudine, hac Noſtra perpetuali valitura Conſtitutione, Dilectos Filios Conservatores Camerae Urbis Romæ, necnon ejusdem Camerae Fabricerios nuncupatos, ab omni cura & ſollicitudine, qua hactenus circa ſarta tecta iſiſus Panthei, ad instar aliorum veterum Urbis Aedificiorum & monumentorum, intendere conſueverunt, abſolventes & penitus liberantes; Dilecto etiam Filio Nostro Proſpero S. Marie ad Martyres Diacono S. R. E. Cardinali Columnæ de Sciarra nuncupato, ejusque Successoribus praefate Eccleſie Diaconis pro tempore futuri, committimus & mandamus, ut a Capitulo Canonicorum ejusdem Collegiate Eccleſie, nunc quidem, cum primum commode fieri poterit, deinde vero singulis annis, ſeu quoties aliorum iſiſus Capituli Officialium elecțio celebrabitur, duos ex iſiporū Caoniconum numero Aeditos ſeu Fabricerios nuncupandos eligi & depatari current, qui hujusmodi munus, ea, qua decet, cura & diligenter aſſumere atque obire ſciant & valeant: Quibus ſic electis, atque deinceps, ut praefert, eligendis, Nos earumdem praefentium tenore injungimus, & mandamus, ut diligenter ſtudioſeque Panthei fabricam identidem ſcrutentur, explorantes numquid a quoquā factum, illatum, appoſitumve fuerit, quod ei detrimento eſſe poſſit, vel quidquā vetuſte labeſtatū, ſeu imbrum ac tempeſtatum vi dejectum vitiatum appareat, quod opportuna reparatione emendari conveniat. Quocumque autem providenda, ordinanda, aut restaurationa compererint, ea omnia quamprimum deferre non omittant ad nunc & pro tempore exiſtentem Palati Apofolici Praeſectum; quem volumus deinceps, ad eum plane modum, quo ceteris Pontificis Aedibus praefet, hujus quoque Templi fabricæ conservandæ restaurationeque praefesse; illiusque indemnitas pro Officii ſui auſtoritate propiciare; ejusdemque reparationibus & restaurationibus pro tempore neceſſariis & opportunis, Apofolici Palatii ſumptibus & expensis, conſulere & provide: Nos enim praefato Hieronymo Cardinali & Pro-Praefecto, ejusque Successoribus, per eadēm praefentes, hujusmodi curam committimus & demandamus, arque ad præmissos effectus plenam & omnimodam facultatem & potestatem tribuimus & impertimur.

S. 10. Decernentes, has Noſtras Litteras & in eis contenta hujusmodi, etiam ex eo quod quicunque in præmissis aliquod interēſe habentes, ſeu habere prætententes, ad id vocati & auditi non fuerint, ſeu ex quovis alio capite, nullo unquam tempore de ſubreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, vel quovis alio defectu notari, impugnari, aut in ius vel controverſiam vocari poſſe; fed ſemper & perpetuo firmas, validas, & efficaces exiſtere & fore, atque ab iis, ad quo pertinet, ſeu in posterum erteſinebit, omnino obſervari, iisque, quorum favorem concernunt, plenissime ſuffragari. Non obſtantibus, de jure queſito non tollendo,

**Apofolica-
rum Aedium
pro tempore
Praefecto in
perpetua
committitur,
ut præ
conferatio-
ni Pantheon,
Palatii Apo-
ſtoli ſum-
ptibus per-
cienda.**

**Præmissorum
robur, non
obſtan-
tibus
quibuscum-
que.**

aliisque

aliiisque Regulis, Constitutionibus, & Litteris Apostolicis, nec non praedictæ Urbis, & Cameræ Capitolinae, seu prefatae Ecclesiæ, ejusque Capituli & Canonorum, Statutis, usibus, consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel immemorabili obseruantia, seu quavis firmitate alia roboretur, ac iteratis vicibus confirmatis & innovatis: Quibus omnibus & singulis, eorum tenores prefentibus pro expressis & insertis habentes, illis alias in suo robore permanfuis, ad præmissorum effectum dantataxat, specialiter & expresse derogamus, aliquique contrariis quibuscumque.

J. II. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam Nostrarum abolitionis & liberationis, commissionis & mandatorum, facultatum impertitionis, voluntatis, & derogationis infringere, vel ei auctu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominica Millefimo septuagesimo quingagesimo sexto, duodecimo Kalendas Martii, Pontificatus Nostri anno decimoseptimo.

J. Card. Pro-Dat. D. Card. Passioneus.

VISA

De Curia J. C. Boschi.

L. Eugenius.

Loco + Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

DAT. 18. Februario 1757.
Pontificatus
XVII.

LXXII.

Acta Consistorialia pro Concessione Pallii Patriarchæ Antiocheno Syro Maronitarum.

In Consistorio Secreto habito die 28. Martii 1757.

ARGUMENTUM.

Die duodecimo Februario, Anni 1756. cum vivis exesset Reverendissimus Dominus Simon Petrus Evodius, Patriarcha Antiochenus Syrorum Maronitarum: is nimis, quem Sanctissimus Dominus Noster BENEDICTUS XIV. Pontifex Maximus datis die 16. Martii 1743. Litteris, ad compescendas dissensiones in Elezione Patriarchæ subitas, Patriarcham Autoritate Apostolica constituerat; die autem 13. Julii 1744. in Consistorio Semipublico, ad complementum Patriarchalis dignitatis, Pallio Pontificio donaverat: Peraeis de More Novendialibus, Archiepiscopi & Episcopi ejusdem Nationis Syrorum Maronitarum, quibus eligendi Patriarchæ jus competit, convenierunt in Cheiroano apud Anturam in Aede Sancti Josephi; & unanimi omnium consensu, die 28. ejusdem mensis Februario, elegerunt in Patriarcham, Reverendissimum Dominum TOBIAM GAZENIUM, Cyri Archiepiscopum: quemadmodum ex hoc Synodico ipsorum De-reto perspicuum redditur.

Archiepiscoporum & Episcoporum Decretum Electionis Reverendissimi Domini TOBIÆ GAZENIUM, Archiepiscopi Cyri, in Patriarcham Antiochenum Syrorum Maronitarum.

LAUS DEO SEMPER.

Praesentibus Litteris pateat, Nos infra scriptos in Aede Sancti Josephi apud Anturam convenisse, ibique juxta Sacros Canones, praescrip-

tasque in Sanctis Synodis Constitutiones, elegisse Reverendissimum Dominum TOBIAM GAZENIUM, in Beatissimum Patriarcham Sedis Theopolis Antiochiae, plenaque omniu[m] nostru[m] libertate, atque unanimi consensu, eundem in Patriarcham nostrum, nostræ Nationis Patrem adscivisse; debitam ipsi obedientiam, subjectionemque secundum Statuta Sanctorum Synodorum exhibitorum; dummodo idem ipse Formulam Professionis sue, Pontifici Sanctæ Romanae Sedis exhibeat, Fidemque Catholicam usque ad sanguinis effusionem conservet. In quorum fidem in Sancto nostro Concilio hanc syngrapham a nobis subscriptam dedimus die vigesima octava Februarii, Anno 1756.

Archiepiscopi & Episcopi.

Philippos Liphrae.
Stephanus Botri.
Gabriel Ptolemaidis.
Joannes Laodiceæ.
Germanus Tripolis.
Michael Damasci.
Antonius Arcæ.
Josphat Tyri.
Petrus Paneadis.
Joseph Sidonis.
Joseph Beryti.
Joachim Eden.
Arsenius Tagriti.

Postea, tum ab Electo Patriarcha Tobia, tum ab Archiepiscopis, & Episcopis Elektoribus, ad SS. Dominum Nostrum PP. BENEDICTUM XIV., & ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide, una cum R. P. D. Arsenio Heliopolitanus Archiepiscopo, ipsius Electi Patriarchæ Oratore & Procuratore, Literæ missæ sunt, quibus demissime Sanctitatem suam rogant, ut Electum Patriarcham confirmare, eique Pallium, plenitudinis Pontificia Potestatis insigne, concedere dignetur. Sunt autem hujusmodi.

I.

Epistola Electi Patriarchæ Tobiae Petri Gazenii ad Sanctissimum Dominum nostrum BENEDICTUM Papam XIV.

SANCTISSIME PATER.

Ego Tobias Gazenius Sanctitatis Tuae servus, Cyri olim Archiepiscopus, nunc vero intermissione divina Antiochenus Patriarcha, licet indignum, coram sanctis pedibus Tuis procumbens, eosque submisus ac reverenter, sicuti Christi Domini Vicarium decet, deosculans, Sanctitatem Tuae expono, duodecima die Februario, hujus anni, Simonem Patriarcham Antiochenum, decepsorem meum, ad Deum migrasse: cui ut requiem donet Dominus, suffragio sanctorum tuarum precum contingat. Die autem vigesima octava ejusdem mensis, fratres meos, tuosque famulos, Archiepiscopos & Episcopos, in Aede Sancti Josephi apud Anturam, Patronum Societatis Jesu, in Cheiroano, convenisse, ibique secundum Statuta Sacri Libanensis Concilii, latis ad eligendum novum Patriarcham cum plena libertate, nullaque vi adhibita suffragis, me tametsi immerente, Patriarcham confiuisse: quemadmodum Sanctitati Tuae palam faciunt date ab ipsis ad Sanctam Apostolicam Sedem, & ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide Literæ. Quoniam vero, Sanctissime Pater, Beati Petri Apostolorum Principes Successor, cui dictum est: & Tu conversus confirma fratres tuos: ideo coram pedibus tuis pro voluntate, enixi precibus a Te peto, ut Pallium mihi Pontificium concedas, meque in Se-de Antiochenam confirimes, sicuti decepsores Tui felicis recordationis cum meis antecessoribus facere conuenerunt; idque mihi praestare digneris

per

per fratrem meum, servum autem tuum, Arsenium Heliopolis Archiepiscopum, quem tanquam Procuratorem meum mihi ad deoſculandum pedes tuos, & ad imperandam a Te confirmationem: Virum virtutibus ornatum; prudentia, pieitate, & patientia in excitatis adverſus ipsum ex invidia perfectionibus praeditum: quem, quum adhuc Monachus esset, ego autem ipse Patriarchalem dignitatem nondum iniiciens, ex longa conſuetudine probe cognovi; dignum proinde censui, ut illum ad Apostolicam Sedem ablegarem. Decebat sanè, ut egomet ad Sacra Apostolorum Limina visitanda accederem: Verum ab hoc me propofito detinuit, primum quidem immensa locorum diſtantia; deinde, quia vereor, ne quid detrimenti res Marianarum publicas, me absente, cipient. Itaque paterna Tua benignitate fretus, etiam atque etiam rogo, ut meis, mea Nationis, atque Ablegati ejusdem Votis obsecrands, Pater Beatissime, & Pallium mihi transmittas, & reliquis me spiritualibus temporalibusque beneficiis cumulare digneris: quea quantulacunque sint, in sumnum tamen mihi honorem cefſura reputabo. Mea autem erga Te, & Sanctam Sedem Tuam demifſe obedientiae argumentum habes Orthodoxæ Fidei profisionem, manu mea subscriptam, quam Tibi Nuncius meus exhibebit. Vovo enim, & promitto, coram Deo & Angelis ejus, me Sedi Apostolice & Romano Pontifici usque ad extremum vitæ ſpiritus ſemper & ubique obtemperaturum: operam infuper omnem collaturum, ut huic meæ Nationi, que perpetuis erga Sanctam Sedem obsequii & reverentiae documentis claruit, Deo favente, Teque amante, amputatis difſenſoribus, pacem ac tranquillitatem reſtituam. Interim Tuis sanctis pedibus iterum demiffimne oſcula defigens, ut ad multos Te annos incolunem feret, precibus à Deo Optimo Maximo quām poſsum ſtudioſiſime contendo. Datum die 20. Martii 1756.

*Sanctitatis Tuæ Servus.
Tobias Petrus Gazeinus,
Patriarcha Antiochenus.*

I I.

Epiftola ejusdem Elec̄ti Patriarchae Tobise ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide.

Eminentissimi, ac Reverendissimi Domini.

Certiores Vos facio, die duodecima Februarii, hujus anni, Simonem Evidium Patriarcham Antiochenum ē vivis exceſſe; die autem vigesima octava ejusdem mensis congregatos juxta Decreta Sacrae Libanensis Synodi in Āde S. Josephi Anturenfi Patrum Societatis Iefu in Cheſroano Archiepiscopos & Episcopos fratres meos, latis libere suffragiis, me licet immerentem, in Patriarcham Antiochenum elegiſſe: quemadmodum ex Literis iporum ad Sanctissimum ac Beatissimum Pontificem Maximum, & ad Sacram Congregationem Veſtram datis perſpicere poteffit. Quam igitur aequum deſcenſe fit, ut optimis traditionibus ſacrifice conſuetudinibus mos geratur; idcirco veſfigis Deceſſorum meorum ego inſiſtens, a Sanctitate Sua ptere decrevi & Pallium Pontificium, & Apostolicam in Sede Antiochenam confirmationem; ſignum autem, & pignus obedientiae meæ ac reverentiae erga Sanctam Romanam Sedem, patebit Sacra Congregationi Veſtræ ex Formula Profefſionis Fidei, mea manu ſubscriptæ, ac ſigillo firmatae, quam ad Apostolicam Sedem tranſiit. Quamobrem Eminentias Veſtras Reverendissimas rogo, ut a Sanctissimo Patre Pallium mihi Pontificium, & Confirmationem Apostolicam impetrētiſ, una cum gratiis, & privilegiis, que meis Deceſſoribus concedi conſueverunt: eidem infuper Beatissimo Patriſ ſignificetis, quod, niſi me locorum diſtantia, &

imminens Nationi meæ ex mea absentia periculum detinerent, per me ipſum ap visitanda Sacra Apoftolorum Limina, & ad accipiendo ē manibus Sanctitatis Sua Pallium accederem. Quam verò fin Sedi Apoftolice Romanisque Pontificibus obſequentiſſimus, id palam faciet frater meus Arſenius Archiepifcopus Heliopolitanus, quem Nuncium meum, Oratorem, ac Procuratorem ablegavi, ut pro me obedientiam exhibeat, & Pallium petat. Illum ſiquidem ad hoc obeundum munus idoneum exiſtimavi, utpote Virum bonis moribus praeditum, vitutibus ornatum, milique probe notum, antequam ad Patriarchalem dignitatem evectus essem. Vos igitur poſt Detin obſecro, Eminentissimi Domini, ut quas ipſe nomine meo poſtriget, ne patiāmī irritas eſſe & inaneſ preces. Interim Deum Optimum Maximum oro & obſecor, ut totus terrarum Orbis ditioni veſtræ ſubdatur, & obductæ ab adverſariis nebulæ diſpientur. Datum die 20. Martii 1756.

*Tobias Petrus Patriarcha
Antiochenus.*

III.

Epiftola Archiepiscoporum & Episcoporum ad S̄num Dominum Noſtrum BENEDICTUM Papam XIV.

SANCTISSIME PATER.

Poſt oſcula Liminum Apoftolicorum, sancto rumque pedum tuorum, Nos inſcripti expoſimus, quod die 12. menſis Februarii, ſervus tuus Simon Petrus Patriarcha Antiochenus ex hac luce ad Dominum migravit: oramus, ut Deus Sanctitatem Tuam nobis conſervet: poſt illius autem deceſſum, congregati apud Anturam in Cheſroano in Āde Sancti Iosephi, que Patrum Societatis Iefu eſt, die 28. ejusdem menſis, latis ſecundum Decreta Sanctæ Libanensis noſtræ Synodi ſuffragiis, elegimus ſervum tuum, fratrem noſirum, Tobiam Gazeinum, Cypri Archiepifcopum, nobili genere natum, eumque unanimi conſenſu, spontanea voluntate, omniq; vi remota, noſtrum Patriarcham conſtituimus. Itaque coram Apoftolicis pedibus tuis proculbentes, ſupplices petimus, ut eidem Reverendissimo Domino Patriarchæ noſtro Tobiae Pallium Apoftolicum, & Pontificiam in Sede Antiochenam Confirmationem concedere digneris: alii infuper eumdem cumulare velis tūm conſuetis gratiis, tūm etiam majoribus, quam quibus deceſſores ipſius Patriarchæ ab Apoftolica Sede ſunt ornati: idque tam propter ipſius generis nobilitatem, morum honeſtatem, in rebus agendis foleriam, religionis fervorem; quam propter eximiam, quam Apoftolicis mandatis tuis ſemper exhibuit obedientiam, impenſoſe ab eodem in Sedis Patriarchalis beneficiū, Patriarcharumque obsequium, & in procuranda Pontificiarum Tuarum Literarum executione, labores. Rogamus quoque paternam Tuam clementiam, Pater Beatissime, ut oculos tuos ad Sedis noſtræ Patriarchalē favorē benigne convertas: non enim Sanctitatem Tuam latere arbitramur, quantis illi malis ob tyrannicam Infidelium opprefſionem haſtenus ſuccubuerit. Demum sanctis tuis pedibus iterum oſcula defigentes, Deum oramus, ut Beatitudinem Tuam diu incolunem tueatur. Datum apud Anturam die 29. Februarii 1756.